22, etagiul I.: pe un an
10 fl., pe șase luni 5 fl., pe trei
luni 2 fl. 50 cr. Cu dusul în
șes: Pe un an 12 fl., pe
șase luni 6 fl., pe trei luni 3 fl.
Un exemplu 5 cr. v. a. sau
15 bani.
Atâtă abonamentele câtă și
inserțiile sunt a se plăti
înainte.

Nr. 278.

Brașov, Joi 14 (26) Decembrie

1889.

Brașov, 12 (24) Decembrie 1889.

Răspunsul ministrului- preșe-
dinte austriac Taaffe la interpe-
larea deputatului german Plener,
cu privire la dreptul public
boem, a dat o erăși ocaziune fo-
lor unguresci de a lua pozițiune
în contra Cehilor și chiar de a
amenința cu intervenirea guver-
nului unguresc, decât contele
Taaffe n'ar pune capetă aspirați-
unilor cehe.